
50

MAKÜ Sag. Bil. Enst. Derg. 2013, 1 (2): 50-55 ARAŞTIRMA MAKALESİ / RESEARCH ARTICLE

MEHMET AKİF ERSOY ÜNİVERSİTESİ
SAĞLIK BİLİMLERİ ENSTİTÜSÜ DERGİSİ

“MAKÜ Sag. Bil. Enst. Derg.”
http://edergi.mehmetakif.edu.tr/index.php/sabed/index

Abort Problemli Bir Sütçü Sığır İşletmesinde Bovine Viral
Diarrheae Virus, Bovine Herpesvirus 1 Ve Bovine Leukosis Virus

Enfeksiyonlarının Araştırılması
Investigation of Bovine Viral Diarrheae Virus, Bovine Herpesvirus 1, and

Bovine Leukosis Virus Infections in a Dairy Cattle Herd with Abortion Problem
Oğuzhan Avcı1, Sibel Yavru1, Mehmet Kale2

1 Selçuk Üniversitesi, Veteriner Fakültesi, Viroloji Anabilim Dalı, 42075, KONYA, TÜRKİYE
2 Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi, Veteriner Fakültesi, Viroloji Anabilim Dalı, 15100, BURDUR, TÜRKİYE

Abstract: A survey was conducted to determine of
Bovine Viral Diarrhea Virus, Bovine Herpesvirus 1
and Bovine Leukosis Virus infections in a dairy cattle
herd with abortion problem in Çankırı. A total of 172
serum and 172 leukocytes samples were collected
from unvaccinated Holstein cows for mentioned
infections in 2010. All sampled animals were over 3
years. While the serum samples were analysed by
commercially available indirect enzyme linked
immunosorbent assays (ELISA), leukocyte samples
were analysed by direct ELISA. Out of 172 serum
samples 106 (61.62%) were found to be positive for
BVDV antibodies. None of 172 cattle leukocyte
samples were positive for BVDV antigen. Antibodies
against BHV-1 and BLV were not detected in any
serum samples. The findings imply that antibodies to
BVDV infections are widely distributed in this herd.
In this farm, cows have not been previously
vaccinated for BVDV, thus seropositive results
indicate that there was an acute BVDV infection in
cattle. Cows should be routinely checked for BVDV
status. Seronegative results for BHV-1 and BLV can
be explained by the management conditions. As the
negative results of BHV-1 and BLV assessed as
positive in terms of herd.

In conclusion, it is considered that viral agents can
play an important role in abortion in cattle and these
factors should be checked regularly. Furthermore it
is always taken into consideration viruses may also
lead to reproductive problems on cattle breeding.
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Öz: Bu araştırma Çankırı’da abort problemli bir süt
sığırcılığı işletmesinde Bovine Viral Diarrhea Virus,
Bovine Herpesvirus 1 ve Bovine Leukosis Virus
enfeksiyonlarının araştırılması amacı ile yapıldı.
İncelenen enfeksiyonlar yönünden aşı uygulaması
yapılmamış  Holştayn  ırkı  172  adet  inekten  (2010 
yılında) serum ve lökosit örnekleri alındı. Örneklenen 
bütün hayvanlar  3  yaşın  üzerinde  idi.  Serum 
örnekleri indirekt  enzyme  linked  immunosorbent  assays 
(ELISA) ile  lökositler  ise  direkt  ELISA  ile 
incelendi. Toplam172 adet serum örneğinin 106’sı 
(%61.62)  BVDV antikorları  yönünden  pozitif 
belirlendi.  172  lökosit örneğinin  hiçbirisi  BVDV 
antijen  yönünden  pozitif bulunmadı.  Herhangi  bir 
serum  örneğinde  BHV-1  ve BLV’ye  karşı  gelişen 
antikor  varlığı  tespit  edilmedi. BVDV’ye  karşı 
oluşan  antikorların  belirlenmesi  bu işletmede 
BVDV  enfeksiyonunun  yaygın  olduğunu
göstermektedir.  Bu  enfeksiyon  yönünden  işletmede  aşı
uygulaması yapılmamış olması ve elde edilen
seropozitif sonuçlar akut BVDV enfeksiyon varlığını
ortaya koymaktadır. Sığırlar BVDV yönünden rutin
olarak incelenmelidir. BHV-1 ve BLV yönünden
belirlenen seronegatiflik işletme yönetimi ile
açıklanabilir. Tespit edilen negatif sonuçlar işletme
açısından olumlu olarak değerlendirilmiştir. Sonuç
olarak, sığırcılık işletmelerinde görülen abort
olaylarında  viral  etkenlerin  de  rol  oynadığı  düşünülmeli
ve bu etkenler yönünden düzenli olarak kontrol
edilmelidir. Ayrıca virusların neden olabileceği
reprodüktif  problemler  sığır  yetiştiriciliğinde  her  zaman
göz önünde bulundurulmalıdır.
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Giriş

Sığırlarda genital sistem enfeksiyonlarına neden olarak fertilite problemlerinin

oluşmasına yol açan viral etkenler arasında Bovine Viral Diarrhea Virus (BVDV) ve Bovine

Herpesvirus-1 (BHV-1) önemli bir yer tutmaktadır (Ellis, 2009).

Herpesviridae familyasının Alphaherpesvirinae alt familyasında (Pardon ve ark. 2011)

yer alan BHV-1; akut ve latent seyirli bir enfeksiyona neden olmaktadır (Roizman ve ark.

1992). Üst solunum yolu (Infectious Bovine Rhinotracheitis, IBR) ve genital sistem (IPV,

IBP) enfeksiyonları başta olmak üzere yerleştiği dokuya göre farklı klinik semptomlar

gözlemlenmektedir. BHV-1 enfeksiyonlarında rastlanan klinik bulgular; solunum sistemi

belirtileri, rhinotracheitis, metritis, arthritis, enteritis, konjuktivitis (Mweene ve ark. 2003),

buzağılarda generalize enfeksiyon (Xia ve ark. 1995), balanopostitis (Wentink ve ark. 1993),

vulvovaginitis, abort (Mweene ve ark. 2003) ve bazen encephalitis olarak karşımıza

çıkmaktadır (Pardon ve ark. 2011).

BVDV enfeksiyonu klinik olarak sindirim ve genital sistemi etkileyerek sığır

yetiştiriciliğinde büyük ekonomik kayıplara neden olan multisistematik viral bir

enfeksiyondur (Stokstad ve ark. 2004). %50-90 arasında prevalansa sahip olan BVDV

enfeksiyonu immunsupresyon, repeat breeder problemleri, abort ve mumifikasyon, kongenital

defektler, immuntolerans, persiste enfeksiyon (PI) ve mukozal disease (MD)’e neden olmakta

(Reimann ve ark. 2007) ve tüm dünyada yaygın olarak görülmektedir (Zemke ve ark. 2010).

BVDV; Flaviviridae familyasının pestivirus alt grubunda yer almaktadır ve 12.5 kb

ağırlığında, 12.500 nükleotid uzunluğunda, ikozahedral simetrili kapside sahip tek iplikçikli

pozitif polariteli bir RNA virusudur (Calisher ve Gould 2003, Fauquet ve ark. 2005). Classical

Swine Fever ve Border Disease Virus’lar ile antijenik yakınlık (Rasmussen ve ark. 2008)

içerisinde olan BVDV’nin hücre kültürlerindeki çoğalma durumlarına göre sitopatik (cp) ve

non-sitopatik (ncp) olmak üzere iki biyotipi bulunmaktadır (Yamane ve ark. 2005).

BVDV’nin direkt ve indirekt teşhisinde diğer testler ile karşılaştırıldığında daha ucuz olması,

daha hızlı sonuç elde edilmesi gibi avantajlarından dolayı enzyme linked immunosorbent

assay (ELISA) tercih edilmektedir (Lanyon ve ark. 2013).

Retroviridae familyasının Deltaretrovirus genusu içerisinde yer alan Bovine Leukosis

Virus (BLV); 100 nm çapında, pozitif polariteli tek segmentli linear yapıda RNA genomu

içermektedir (Rodriguez ve ark. 2011). Zar ile 3’ LTR (long terminal repeat) arasında yer alan
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Bu çalışma; abort problemli bir süt sığırcılığı işletmesinde BVDV, BHV-1 ve EBLV

enfeksiyonlarının araştırılması amacı ile yapıldı.

Yöntem ve Gereç

Bu araştırmada Çankırı’da özel süt sığırcılığı işletmesinde bulunan, BVDV, BHV-1 ve

BLV enfeksiyonları yönünden aşı uygulaması yapılmamış, 172 adet (Holştayn ırkı, 3 yaş ve

üzeri) inek çalışma materyali olarak kullanıldı. Kan numuneleri (V.jugularis’lerinden 10 mL)

serum separator jel içeren steril vakumlu tüplere (BD, Vacutainer®, Amerika Birleşik

Devletleri) ve kaolinli tüplere (5 mL) alındı. Tüpler soğuk zincir altında Selçuk Üniversitesi

Veteriner Fakültesi Viroloji Anabilim Dalı laboratuarlarına getirildi. 3000 devirde 10 dk

santrifüj edildikten sonra serumlar eppendorf tüplere aktarıldı. Kan serum örnekleri inaktive

edilerek (56 °C’de 30 dk) test edilinceye kadar -80 °C’de muhafaza edildi. Araştırmada serum

örnekleri ticari olarak temin edilen BVDV, BHV-1, BLV antikor ELISA (Institut Pourquier,

Fransa), lökosit örnekleri ise BVDV Antijen ELISA (Idexx, BVDV Ag/Serum plus test,

Amerika Birleşik Devletleri) kitleri kullanılarak incelendi. Testler kit içerisinde bildirilen test

prosedürlere uygun olarak yapıldı. Mikropleytlerin optik dansite (OD) değerleri ELISA reader

(Rayto RT-2100C) ile belirlendi.

Bulgular

Toplam 172 adet serum örneğinin 106’sı (%61.62) BVDV antikorları yönünden

pozitif belirlendi. BVDV Ag yönünden pozitif örnek bulunmadı. Herhangi bir serum

örneğinde BHV-1 ve BLV’ye karşı gelişen antikor varlığı tespit edilmedi.

bölümün de viral partiküllerin sentezinde ‘gag, env ve pol’ genleri ile birlikte görev yaptığı

bildirilmiştir (Gillet ve ark. 2007). BLV ile enfekte hayvanlar büyük çoğunlukla klinik

semptom göstermeden PI olarak kalmaktadırlar. Bu durum enfeksiyonun sürü içerisinde

yayılmasında büyük önem taşımaktadır (Rodriguez ve ark. 2011). BLV’nin teşhisi  için 

Polymerase Chain Reaction (PCR)’den yararlanılmaktadır (Alkan ve ark. 2011). BLV’ye 

karşı gelişen spesifik antikorların belirlenmesi amacı ile serolojik yöntemlerden agar jel 

immundifüzyon  (AGID),  ELISA  ve  radioimmunoassay  (RIA) testleri  kullanılabilmektedir 

(Schoepf ve ark. 1997, Camargos ve ark. 2007).
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Tartışma

Bovine Viral Diarrhea-Mukozal Disease sığırlarda reproduktif bozukluklar, abort,

kongenital anomaliler, PI buzağı doğumları, erken embriyo ölümleri ve mumifikasyon gibi

klinik varyasyonlar gösteren, tüm dünyada sığır yetiştiriciliğinde büyük ekonomik kayıplara

yol açan viral bir enfeksiyondur (Moennig ve Liess 1995, Stokstad ve ark. 2004, Kale ve ark.

2011). BVDV ile PI olan hayvanlar, etkeni yaşamları boyunca taşımaları ve tüm vücut

salgılarıyla etrafa saçmaları nedeni ile BVDV’nin en önemli bulaşma kaynağı olarak rol

oynamaktadırlar (Brownlie ve ark. 1987).

Örnekleme yapılan işletmede BVDV yönünden aşı uygulaması yapılmamış olmasına

rağmen bu çalışmada BVDV’ye karşı oluşan antikor yönünden belirlenen %61.62’lik

seropozitiflik oranı işletmede BVDV enfeksiyonunun varlığına işaret etmektedir. Ancak

incelenen lökosit örneklerinin tamamı BVDV Ag negatif olarak belirlendi. İlk örneklemede

BVDV Ag pozitiflik belirlenememesi enfeksiyonun geçirildiğini ve iyileşme döneminde

olduğunu göstermektedir. Bu nedenle ikinci örnekleme yapılmamıştır. Türkiye’de BVDV ile

ilgili yapılan diğer araştırma sonuçları ülkemizde BVDV enfeksiyonunun yaygın olarak

görüldüğünü (Çabalar ve Karaoğlu 1999, Öztürk ve ark. 2012) ve BVDV’nin fertilite

problemlerine neden olduğunu ortaya koymaktadır (Özkul ve ark. 1995, Kale ve ark. 2011).

Çalışmada elde edilen seropozitifliğe bağlı olarak bu işletmede görülen abort olaylarında

BVDV’nin muhtemel rol aldığı düşünülmüştür. BVDV enfeksiyonlarına karşı hazırlanacak

uygun profilaksi yöntemleri (epidemiyolojik ve diagnostik teknikler) ile BVDV’nin neden

olduğu enfeksiyonların önlenebilmesi mümkündür (Duffel ve Harkness 1985). Bunun için her

ne kadar BVDV Ag negatif olsa dahi işletmenin belirli periyotlar ile bu enfeksiyon yönünden

kontrol edilmesi gerekliliği ifade edilebilir.

BHV-1’in sığırlarda reprodüktif problemlere neden olduğu yapılan çeşitli araştırmalar

ile ortaya konulmuştur (Ata ve ark. 2006, Dağalp ve ark. 2012). BHV-1’in enfekte

hayvanların nazal, okuler veya genital sekresyonlar aracılığı ya da semen (Biswas ve ark.

2013) ile diğer hayvanlara bulaşma özelliği bulunmaktadır. Ayrıca hayvanlara yapılan çeşitli

uygulamalar (hayvanlara küpe takılması, aşı uygulamaları, boynuz kesilmesi) sırasında

gerçekleşen iatrojenik bulaşma BLV’nin bulaşmasında önemli rol oynamaktadır (Rodriguez

ve ark. 2011). Bunun yanında BLV ile enfekte bir anneden elde edilen sütün içilmesi

sonucunda etkenin yavrulara aktarılabildiği ifade edilmiştir (Meas ve ark. 2002).
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Örneklemenin gerçekleştirildiği işletmede BVDV’ye karşı tespit edilen seropozitifliğin

yanında horizontal bulaşmanın bu kadar kolay olabileceği iki enfeksiyon yönünden (BHV-1,

BLV) belirlenen seronegatiflik işletmede uygulanan yönetim uygulama planları ve

enfeksiyonlara karşı alınan koruyucu tedbirler ile açıklanabilir. Çalışmadan elde edilen

sonuçlar yapılan kaynak taramasına göre incelenen üç enfeksiyon yönünden Çankırı iline ait

ilk veriler olduğu için daha önceki sonuçlar ile karşılaştırma imkanı olmamıştır. BHV-1 ve

BLV’ye karşı gelişen antikor varlığı yönünden tespit edilen negatif sonuçlar işletme açısından

olumlu değerlendirildi.

Sonuç olarak, abort problemi ile karşılaşılan sığırcılık işletmelerinde bulunan bütün

hayvanlar aborta neden olan viral etkenler yönünden düzenli olarak kontrol edilmeli ve sığır

yetiştiriciliğinde viral etiyolojik ajanların rol oynadığı reprodüktif problemler her zaman göz

önünde bulundurulmalıdır.

Teşekkür

Mevcut araştırmanın özeti 16. Uluslararası Veteriner Laboratuar Teşhisleri

Sempozyumu’nda poster olarak sunuldu. Özet kongre kitapçığında basıldı.
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